
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ

28.07.2020 г. №81 Д/о
С.Байдулино

Об утверждении плана учебно - воспитательных мероприятий в центре 
«Точка роста»

В целях организации эффективной работы Центра образования 
гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» на 2020-2021 учебный год (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В.Фещенко



Приложение 1 к приказу № 81/1/о от 28.07.2020 года

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2020-2021 учебный год

№

п/п

Н аименование
м ероприятия

У частники
м ероприяти

й

Ф орма
проведения

Срок
реализации
м ероприяти

я

О тветственн  
ый за

реализацию
м ероприяти

я

1 Т о р ж ествен н о е  откры тие 
Ц ен тра

П ед аго ги ческ
ие
р аб о тн и ки , 
о б у чаю щ и еся  
, р од и тели

очная,

ди стан ц и о н н
ая

сен тябрь Зам .ди ректор
а по ВР,
педагог-
о р ган и зато р
Н и колаева
М .М .

2 Э кскурси и  в центр  "Т очка 
роста"

П ед аго ги ческ
ие
р аб о тн и ки , 
о б у чаю щ и еся  
, р од и тели

очная,

ди стан ц и о н н
ая

С ентябрь ,

Я н варь

М ай

Д и р екто р
С .В .Ф ещ ен ко

руко во ди тель
Ц ентра

У РО Ч Н А Я  И В Н Е У РО Ч Н А Я Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь , РЕА Л И ЗА Ц И Я  П РО ГРА М М  
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я

3 П р оф и лакти ч еская  игра 
«Ч тобы  вы ж ить»

О бу ч аю щ и ес
я

очная сен тябрь У чи тел ь
С тарости н
С .В .

4 Е д и н ы й  у рок  безопасности  
в сети  И н терн ет

О б у ч аю щ и ес
я

очная октябрь У чи тел ь
Г ри горьева
В.А .

5 М у зы кал ьн о  -  
л и тер ату р н ая  гостиная 
«Золотая  осень»

О б у ч аю щ и ес
я

очная октябрь Зам .ди ректор  
а по
В Р ,п ед агог -  
орган и зато р  
Н и колаева  
М .М .

6 П роф ори ен тац и он н ы й
квест

О бу ч аю щ и ес
я

очная октябрь У чи тел ь
Р асп аева
М .А .



7 Д ем о н стр ати вн ая  
ви д ео съём ка  ш колы  и 
ш ко л ьн о го  дво р а  с 
п ри м ен ен и ем  
квад р о ко п тер а

п ед агоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная ноябрь У чи тел ь  
Г р и горьева  
В .А .

8 С о р евн о ван и е  по 
п и л о ти р о ван и ю

п ед агоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная ноябрь У чи тел ь  
Г р и горьева  
В .А .

9 К он курс  знатоков 
м атем ати ки

о б у чаю щ и еся очная д екаб р ь У чи тел ь
Г ри горьева
В .А .

10 Ш кольн ы й  ш ахм атн ы й  
ту р н и р

о б у ч аю щ и еся очная д екаб рь М ухутд и н ова  
Р .Н ., педагог
Д О П

о б о р азо ван и я

11 К руглы й  стол «П ервы е 
р езу л ьтаты  работы  
ц ен тра»

педагоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная ян варь Д и р екто р
С .В .Ф ещ ен ко

12 О р ган и зац и я  и проведен и е 
м ер о п р и яти й  в дни  зим них  
кан и кул

О б у ч аю щ и ес
я

очная январь П едагоги
Ц ентра

13 М есяч н и к  воен н о  -
п атр и о ти ческо го
восп и тан и я.

п ед агоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная ф евраль П едагоги
Ц ентра

14 О ткр ы ты й  ур о к  по О Б Ж педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная м арт У чи тель 
С тарости н  
С .В .

М Е Д И А С О П РО В О Ж Д Е Н И Е

15 О р ган и зац и я  м ед и а­
со п р о во ж д ен и я  ш кольны х 
м ер о п р и яти й

п ед агоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная в течен и е 
года

п едагоги
Ц ен тра

О РГА Н И ЗА Ц И Я  И П Р О В Е Д Е Н И Е  О Л И М П И А Д

16 У части е  во В серосси й ской  
о л и м п и ад е  ш кольн и ков 
(ш ко л ьн ы й  этап)

педагоги ,
о б у ч аю щ и еся

очная сен тяб рь-
д екаб рь

п едагоги  
ш колы  и 
Ц ентра



О РГА Н И ЗА Ц И Я  К А Н И К У Л Я РН О ГО  О ТД Ы Х А  И ЗА Н Я ТО С ТИ

17 О р ган и зац и я  и проведение 
м ер о п р и яти й  в 
кан и ку л яр н о е  врем я

педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная ноябрь,

январь,

м арт,

ию нь

п едагоги  
ш ко л ы  и 
Ц ен тра

РЕА Л И ЗА Ц И Я  С ЕТЕВЫ Х  П РО ЕКТО В

18 У части е  в проекте 

« У рок  циф ры »

педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная,

ди стан ц и о н н
ая

в течен и е 
года

п едагоги
Ц ен тра

19 У части е  в проекте 
"П роеК Т О ри Я "

педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная,

ди стан ц и о н н
ая

в течен и е 
года

п едагоги
Ц ен тра

20 У части е  в проекте 

"Б и лет в будущ ее"

п ед агоги ,
о б у чаю щ и еся

очная,

ди стан ц и о н н
ая

в течен и е 
года

п едагоги  
ш колы  и 
Ц ентра

Т Е М А Т И Ч Е С К И Е  Н ЕДЕЛИ

21 Ш ахм атн ая  неделя педагоги ,
об у чаю щ и еся

очная октябрь П едагог
д о п .о б р азо ва
ния
М у х у тд и н о ва
Р.Н .

22 Н еделя «Л его  
ко н струи рован и я»

У

педагоги ,
об у чаю щ и еся

очная ноябрь У чи тел ь
С тарости н
С .В .

23 Н еделя ком п ью терн ой  
граф и ки  и аним ации

педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная м арт У чи тель 
Г ри горьева  
В.А .



24 Ф ести вал ь  дрон ов педагоги ,
о б у чаю щ и еся

очная ию нь У чи тел ь
Г р и горьева
В .А .

М Е РО П РИ Я Т И Я  Д Л Я  П ЕД А ГО ГО В

25 К руглы й  стол «Результаты  
р аб оты  Ц ентра»

р у ко в о д и тель  
, п ед агоги  
Ц ентра

очная,

д и стан ц и о н н
ая

май Д и р екто р
Ф ещ ен ко
С .В .-
р у ко во ди тель
Ц ен тра


